АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.05.2019 года    № 31

В целях качественной подготовки проведения праздничных мероприятий, посвященных 75- летию Победы в Великой Отечественной войне, в соответствии с распоряжением от 16.05.2019 № 229-р О подготовке к празднованию 75-летию Победы в Великой Отечественной войне

1. Создать рабочие группы по подготовке к празднованию 75-летию Победы в Великой Отечественной войне
Шендрик С.М. Глава Благовещенского сельсовета
Сысюк В.П. – директор МКУ Благовещенского сельсовета КДЦ
Ладан З.П. – председатель Совета ветеранов
Вежновец М.Н. председатель женсовета
Котлярова А.А. – директор МКОУ Благовещенской СОШ
Пишутина Л.А. – культорганизатор Петропавловского клуба
Дунай О.Ю.- учитель истории Благовещенской СОШ
2. Утвердить план  мероприятий, посвященных 75-летию Победы и ВОВ (приложение)
3. Сысюк В.П., Пишутиной Л.А. провести до 6 мая 2020 года ремонт памятников и обелисков участникам ВОВ д.Благовещенка, д.Петропавловка.
4 Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

Глава Благовещенского сельсовета:                                   С.М.Шендрик

Приложение к распоряжению
от 17.05.2019 № 31

План мероприятий по подготовке и проведению
празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные
	Средства

	Организационные мероприятия

	Проведение заседаний  при Главе Благовещенского сельсовета
	Февраль 2020
	Шендрик С.М

	Составление списков участников Великой Отечественной войны, вдов, тружеников тыла
	до 1 февраля 2020г.
	Шефер И.П.
Половинко И.А

	Подготовка и публикование праздничных поздравлений Главы  Благовещенского сельсовета  к жителям  Благовещенского сельсовета  на сайте Администрации  Благовещенского сельсовета и и в средствах массовой информации.
	Апрель –май 2020г.

	Половинко И.А. ,
Шендрик С.М

	Подготовка списков приглашенных на мероприятие, посвященное 75-летию Победы
	10 апреля 2020г.
	Половинко И.А
Шендрик С.М

	Вручение подарков  труженикам тыла
	май, 2020г.
	Шендрик С.М
	2 000

	Ремонт обелисков и мемориальных плит. Операция «Обелиск»
	февраль-апрель 2020гг.
	Шендрик С.М
	Бюджет Благовещенского сельсовета

	Благоустройство и озеленение территории населенных пунктов
	март-май 2020г.
	Шендрик С.М
	Бюджет Благовещенского сельсовета

	Уход за мемориалами и обелисками участников Великой Отечественной войны и тружеников тыла, воинскими захоронениями
	постоянно
	Булгакова М.В
	Бюджет Благовещенского сельсовета

	Предоставление социальных услуг труженикам тыла
	постоянно
	Шефер И.П
	 Бюджет Благовещенского сельсовета

	Поздравление  тружеников тыла с Днем рождения
	постоянно
	Шефер И.П.

	Оказание адресной помощи труженикам тыла при участии волонтеров
	постоянно
	Булгакова М.В

	Встречи с ветеранами войны, тружениками тыла и детьми войны «Во имя вас мы празднуем Победу»
	2015г
	Булгакова М.В

	акция «Прочитанная книга о войне - мой подарок к празднику Победы»
	Апрель 2020г
	Гнатенко М.В.

	Фотоэкспозиции, выставки рисунков «Мы помним о войне»
	Май 2020г.
	Гнатенко М.В.

	Концертные праздничные программы  в населенных пунктах «Дороги Великой Победы»
	Май 2020г

	Сысюк В.П.
Пишутина Л.А

	Праздничный митинг в д.Благовещенка
Д.Петропавловка
	Май  2020г
	Сысюк В.П.
Пишутина Л.А

	Акция «1000 зажженных свечей»
	Май 2020гг.
	Булгакова М.В
	1000

	Акция «Георгиевская ленточка»
	8-9 мая 2020г.
	Сысюк В.П.
Пишутина Л.А
	Бюджет Благовещенского сельсовета

	Шествие с портретами родственников- фронтовиков « Бессмертный полк»
	9 мая 2020
	Сысюк В.П.
Пишутина Л.А
	Бюджет Благовещенского сельсовета

	Реконструкция полевой кухни «Солдатская каша», конкурс стихов и военных песен
	9 мая 2020
	Шендрик С.М
	Бюджет Благовещенского сельсовета

	Почетный караул у  памятников и обелисков «Вахта Памяти»
	мая 2020 г.
	Котлярова А.А

	Возложение цветов к памятникам
	9 мая
	Сысюк В.П.
Шендрик С.М
	1000

	Участие во Всероссийской акции «Минута молчания»
	9 мая
	Шендрик С.М

	День памяти и скорби
	Июнь 2020г.
	Булгакова М.В

	Праздничный салют
	Май 2020 г
	Шендрик  С.М
	10000

	Проведение обследования социально-бытовых условий жизни  тружеников тыла
	2019-2020 г.г.
	Шефер И.П

	Выпуск стенда  к 75-летию Победы
	2019-2020 г.г.
	Гнатенко М.И.
Булгакова М.В.
	1000

	Проектная деятельность – проект «Дедушкина медаль»
	2019-2020 г.г.
	Гнатенко М.И.
Булгакова М.В.